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DECYZJI 
Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój 

Nr  DŚ/2/2011 
Z dnia 18.07.2011 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
 
 
 
CHARAKTERYSTYKA  PRZEDSI ĘWZI ĘCIA 
 
1. Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia 
 Projektowany staw zaplanowano w podmokłym zagłębieniu terenu na działce będącej 
własnością Inwestora w niedalekim sąsiedztwie budynku mieszkalnego. Działka połoŜona jest 
wzdłuŜ drogi powiatowej.  
 Pobór wody do stawu zaplanowano z cieku - działka nr 65/1, obręb 0010 KrzyŜanów  
administrowanego przez Gminę Lewin Kłodzki. Woda okresowo odprowadzana będzie rurą 
PCV Ø160 do cieku j.w.   
Ponadto projektuje się wykonanie kładki drewnianej o długości 15 m wspartej na słupach 
drewnianych przekraczającej ciek płynący w jarze i łączącej obie części działki po obu stronach 
cieku. 
 
2. Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a takŜe obiektu budowlanego oraz 
dotychczasowy sposób ich wykorzystywania i pokryciu nieruchomości szatą roślinną. 
 Powierzchnia całej nieruchomości na której planowane jest przedsięwzięcie wynosi 2500 m2 
Planowana powierzchnia lustra wody około 300 m2, maksymalna głębokość do 0,95 m, 
wysokość piętrzenia do 0,30 m. 
W najbliŜszym otoczeniu planowanego przedsięwzięcia rosną pojedyncze drzewa . 
W ramach prowadzonych prac nie planuje się wycinki drzew.  
Okoliczne tereny sklasyfikowane są jako pastwiska Ł klasy VI. 
Gatunków chronionych flory i fauny nie stwierdzono. 
 
3. Rodzaj technologii  
 Prace ziemne. 
 
4. Ewentualne warianty przedsięwzięcia 
 Brak wariantów. 
 
5. Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, 

materiałów paliw oraz energii 
 Brak.  

 
6. Rozwiązania chroniące środowisko 
 Realizacja zadania nie będzie miała negatywnego wpływu na środowisko ze względu na 
nieinwazyjność zaplanowanych robót, krótkookresowość prowadzonych prac i ich niewielki 
zasięg oraz brak szkodliwych substancji do otoczenia.  
 Na etapie budowy w celu zminimalizowania uciąŜliwości na środowisko naleŜy zabezpieczyć 
roślinność występującą w bezpośrednim sąsiedztwie prowadzonych prac budowlanych. NaleŜy 
zapewnić odpowiednią organizację robót zapobiegając zanieczyszczeniom i zniszczeniom 
środowiska naturalnego. 
 Teren budowy naleŜy odpowiednio oznakować i zabezpieczyć. 
 Specjalistyczny sprzęt wykorzystywany do realizacji przedsięwzięcia powinien być sprawny 
technicznie i nie powinien powodować negatywnego wpływu na środowisko, np. wycieków 



paliwa do cieku powierzchniowego a w przypadku awarii skutki je powinny być natychmiast 
usunięte. 
 Teren po zakończeniu prac naleŜy przywrócić do stanu pierwotnego. Istniejącą szatę roślinną 
naleŜy pozostawić w stanie nienaruszonym. 

 
7. Rodzaje i przewidywane ilości wprowadzanych do środowiska substancji lub energii 

przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko 
 Brak. 
 
8. MoŜliwe transgraniczne oddziaływanie na środowisko 
 Pomimo zlokalizowania przedmiotowej działki w strefie przygranicznej zakres 
oddziaływania analizowanej inwestycji na środowisko nie ma charakteru ponadnormatywnego i 
ogranicza się do terenu, na którym zostanie ona zrealizowana. Oznacza to , Ŝe nie będzie 
wykazywała oddziaływania transgranicznego. 
 
9. Obszary podlegające ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody znajdujących się w zasięgu znaczącego oddziaływania 
przedsięwzięcia 

  
Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicy obszaru  Natura 2000 PLH020060, 
„Góry Orlickie”. 
Realizacja zadania nie będzie miała negatywnego wpływu na obszary objęte ochroną ze względu 
na nieinwazyjność zaplanowanych robót, krótkookresowość prowadzonych prac i ich niewielki 
zasięg oraz brak szkodliwych substancji do otoczenia. Podsumowując, planowane 
przedsięwzięcie będzie miało przewidywany zerowy wpływ na obszar sieci Natura 2000 SOO 
„Góry Orlickie” oraz występujące w jego zasięgu walory przyrodnicze i przedmioty ochrony. 
          
 

 



 


